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DREJTORIA E MARRËDHËNIEVE ME PUBLIKUN
DREJTORIA E FINANCËS

Nr.______prot. Tiranë, më 22.10.2021

Lënda: Kthim përgjigje

Znj. Jonila Godole

DREJTOR EKZEKUTIV E IDMC

Adresa: Rr. Bardhok Biba, Pallati Trema, H.A, Kati 11, Tiranë

E-mail: office@idmc.al;Website:www.idmc.al

E nderuar znj. Jonila,

Në përgjigje të kërkesës Tuaj, datë 15.10.2021, të regjistruar në Institutin e Sigurimeve

Shoqërore me nr. 6411 prot., datë 18.10.2021, me anë të së cilës kërkoni informacion në

lidhje me: Sa është numri i veteranëve të luftës që marrin pension shtesë dhe sa është efekti

buxhetor i kësaj shtese, ju informojmë se:

Bazuar në Ligjin nr. 7874, datë 17.11.1994 “Për statusin e veteranit të Luftës kundër

pushtuesve nazifashistë të popullit shqiptar“, VKM nr. 190, datë 03.05.1995 “Për zbatimin e

Ligjit nr. 7874, datë 17.11.1994 “Për statusin e veteranit të Luftës kundër pushtuesve

nazifashistë të popullit shqiptar” dhe VKM nr. 2, datë 10.01.1996 “Për disa ndryshime në

VKM nr. 190, datë 03.05.1995 “Për zbatimin e Ligjit nr. 7874, datë 17.11.1994 “Për statusin

e veteranit të Luftës kundër pushtuesve nazifashistë të popullit shqiptar”, nga Instituti i

Sigurimeve Shoqërore, për 6 mujorin e parë të vitit 2021 janë paguar me shpërblim mbi

pensione, për veteranët, 2,124 persona. Transferta në buxhetet familjare për këtë kategori ka

qenë 33,724 (në mijë lekë).
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Gjithashtu, ju bëjmë me dije se Instituti i Sigurimeve Shoqërore, në faqen zyrtare të internetit

www.issh.gov.al, ka të publikuar Legjislacionin, raportet statistikore dhe çdo informacion

tjetër të nevojshëm që lidhet me funksionimin e skemës së sigurimeve shoqërore.

Ju falenderojmë për mirëkuptimin,

DREJTOR I PËRGJITHSHËM

Astrit Hado


